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BRASIL

Virginia Toniatti
Ministra
Ministerio de Relaciones Exteriores

Esplanada dos Ministerios-Bloco 
H-Anexo I sala 708-7andar 
CEP:70170-900-Brasília, DF BRASIL

TEL: 5561-3411-8203

Fax: 5561-3411.9474

E-mail: cocit@mre.gov.br
CANADA 

Mr. Barry MacKillop

Director General: Law Enforcement and Border Strategies

Public Safety Canada 

260 Laurier Avenue West

Ottawa, Ontario KIA OP8

TEL: (613) 991-4281

Fax: (613) 993-5252

E-mail: Barry.MacKillop@ps-sp.gc.ca
Matthew Taylor

Counsel

Criminal Law Policy Section

Department of Justice

E-mail: mataylor@justice.cg.ca

CHILE 

Embajador Alfredo Labbé Villa
Director de Política Especial 

Ministerio de Relaciones Exteriores de Chile
Teatinos 180, Piso 14
Santiago de CHILE

Tel: + (562) 380.1419 

Fax: + (562) 380.1657
E-mail: alabbe@minrel.gov.cl



COLOMBIA
Dr. José Nicolás Rivas 

Director de Asuntos Políticos Multilaterales
Ministerio de Relaciones Exteriores

Tel: (571) 562-8235/8229

E-mail: nicolás.rivas@minrelext.gov.co
MEXICO

Ministra Socorro Flores Liera

Directora General para Temas Globales

Secretaria de Relaciones Exteriores

Av. Juarez No. 20, Piso 14. Col. Centro, Deleg. Cuauhtemoc

Tel: (5255) 3686-5699 y 5628

Fax: (5255) 3686-5632

E-mail: sflores@sre.gob.mx / dgtglobales@sre.gob.mx

Maestra Maribel Cervantes Guerrero
Jefa de la Sección II del Estado Mayor

Policía Federal Preventiva- SSP

Ave. Constituyentes No. 947, Edif. 1, Primer Piso, 

Col. Belen de las Flores

Deleg. Alvaro Obregon, C.P. 01110

Tel: (5255) 1103-6000 ext. 35003

E-mail: Maribel.cervantes@assp.gob.mx
Lic. Ana Luisa Valle Coulon

Directora General de Asuntos Internacionales

Secretaria de Seguridad Publica (SSP)

Ave. Constituyentes No. 947, Edif. B, PB, 

Col. Belén de las Flores

Deleg. Alvaro Obregon, C.P. 01110

Tel: (5255) 1103-6000 ext. 1210

E-mail: ana.valle@ssp.gob.mx
Maestro Humberto Trujillo Ramos

Subdirector de Cooperacion Multilateral 

Direccion General de Cooperacion Internacional

Procuraduria General de la Republica

Av. Paseo de la Reforma No. 211, Piso 14, 

Col. Cuauhtemoc, CP 06500

Delegacion Cuauhtemoc

Tel (5255) 5346-2052

Fax: (5255) 5346-2375

E-mail: Trujillo@pgr.gob.mx
NICARAGUA
Ing. Manuel Coronel Kautz

Viceministro Relaciones Exteriores

Ministerio de Relaciones Exteriores

E-mail: mcoronel@cancilleria.gob.ni
Dr. Carlos Vicente Ibarra

Responsable de la Dirección de Seguridad Democrática

Ministerio de Relaciones Exteriores

E-mail: cibarra@cancilleria.gob.ni
PARAGUAY
Ministro Víctor Hugo Peña Barreiro
Director General de Asuntos Especiales

Telefax (595-21) 450-520 y (595-21) 414-8465

E-mail: vhpena@mre.gov.py
PERU

Dr. Jaime Vales Carrilo

Asesor de la Alta Dirección

Ministerio de Justicia

Calle Scipion Llona N 350, Miraflores Lima-Peru

Tel: (511)441-7179 y 4427846

E-mail: jvales@minjus.gob.pe
ST. KITTS AND NEVIS

Mr. Robert Jeffers

Commissioner of Police

Force Headquarters

Cayon Street

Basseterre, St. Kitts

Tel: (869) 465-2045

(869) 467-1321

Fax: (869) 465-7078
E-mail: comofpolice@sisterisles.kn

URUGUAY
Juan Faroppa Fontana
Subsecretaría del Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Mercedes 953-Montevideo

Tel: (5982) 901-3150

Fax: (5982) 902-1558

E-mail: viceministro@minterior.gob.uy
UNITED STATES

Thomas N. Burrows

Associate Director

Office of International Affairs

US Department of Justice

Tel: 202.514.1436

Fax: 202.514.0080

E-mail: burrows@usdoj.gov
VENEZUELA

Dr. Edwin Rojas Mata

Director General de Prevención del Delito

Ministerio del Interior y Justicia

Tel: 58-212-506-1348/1556/1351

Fax: 58-212-506 16 99
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